

ورود مجلس به شیوه جدید قیمت گذاری خودرواز سوی شورای رقابت

سخت‌گویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ورود کمیسیون متبوعش به موضوع شیوه قیمت‌گذاری اخیر خودرو از سوی شورای رقابت خبر داد. محتاطانه فیروزی در گفت‌وگو با اشاره به شیوه قیمت‌گذاری اخیر خودرو توسط شورای رقابت اظهار داشت: در خصوص این تصمیم، کمیسیون صنایع به عنوان کمیسیون تخصصی ورود خواهند کرد و اگر تلاطمی در بازار خودرو ایجاد شود جلویگیر ننگند، این مسئله را در کمیسیون بررسی خواهیم کرد. فیروزی گفت: فعلاً از وزیر صنعت، معدن و تجارت، مسئولان شورای رقابت و سایر مسئولان مربوطه به کمیسیون صنایع و معادن برای توضیح تصمیم اتخاذ شده، دعوت به عمل خواهد آمد. سخت‌گویی کمیسیون صنایع این بار داشت: بازار خودرو در چند وقت اخیر به آرامش رسیده و قیمت‌ها کاهش یافته و این آنگونه نیست که تصامیحاتی از طرف بازار در دوره‌ها گذشته و هیچ مشخصه‌ای برای سخت‌گویی اظهار نمی‌کند به بازار دارد، نه نیست.

فیروز با تأکید بر اینکه مجلس از بعد نظارتی به این موضوع ورود و
کرده و از مسئولان مربوطه سؤال خواهد کرد، گفت: اگر این روند ادامه
داشته باشد مردم زبان می‌بینند، چرا که افزایش قیمت خودرو بر قیمت
سایر اجناس و کالاهای اثر می‌گذارد و با افزایش قیمت آن ممکن است
تقدیر دیگری به سمت بازار خودرو برود و باز هم دیگر بازارها به هم بریزد.

تماس از بانک مرکزی به منظور واریز وجه «کلاهبرداری» است!

[illegible]

انتقاد واعظی از اظهارات وزیر صمت درباره قیمت فولاد

رئیس دفتر رئیس جمهور درباره اظهارات اخیر وزیر صمت گفت: او نباید بحثی را که می توانست در جایی دیگر مطرح کند، در جلسه ای که خبرنگاران بودند، مطرح می کرد.

به گزارش تسنیم، محمود واعظی در حاشیه جلسه دولت در پاسخ به سؤالی درباره اختلاف نظر وزای صمت و اقتصاد در قیمت فولاد اظهار مسئولیت گفت: اختلاف نظر بر سر ریل نیست؛ وزارت اقتصاد می گوید بورس اشتغال ایجاد می کند و وزارت صمت می گوید گدای تولید است. باید با قیمت مناسب، به دست مصرف کننده برسد. می افزاید: به نظر من وزیر صمت نباید بحثی را که می توانست در جایی دیگر مطرح شود در جلسه ای که خبرنگاران بودند، مطرح می کرد و آن خوبی نبود. ما به همکاران می گوئیم، تلخ را در اختیار قرار دهند. مردم نباید شاهد اختلافات ما باشند، باید شاهد هماهنگی ما باشند.



۴ ایراد سامانه «بازارگاه» در توزیع نهاده‌های دامی

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی کاروان با اشاره به چهار سامانه بازار گاه که تولید کننده و وارد کننده این سامانه‌ها هستند، گفت: متأسفانه تاکنون هیچ‌کس موفق نشده که با این سامانه همکاری نمی‌کند. بنابراین مقدس در قضاوت خود که با این سامانه بازار گاه به عنوان جدید در بازار چاه کشاورزی و گذارنده که بسیار خوبی بوده است، اما همچنان شاهد نارسایی‌های گسترده در این حوزه هستیم. وی افزود: یکی از اقدامات خوبی که در این حوزه انجام شد، ارتقای زیرساخت‌ها بود که امر تمام دها را در آوردند و طی دو مرحله ارتقای زیرساخت‌ها و انجام دادند و این اساس صدورصد نهاده مورد نیاز اسامدن را اختیار آن قرار گرفت. به گفته رئیس انجمن صنفی کاروان این اقدام قیمت هر کیلو گرم سبوزان ۱۷ هزار تومان به ۸ هزار تومان کاهش پیدا کرد.

مقدسیتی تصریح کرد: وقتی تولیدکننده نهاده را با حجم کم از این سامانه خریداری می کند، امکان دارد آن تولیدکننده از این بابت نمی شود بین تولیدکننده و واردکننده ایجاد شود، در حالی که اگر تولیدکننده این میزان را خرید نکند، سهمیه اش حذف می شود و او ضرر می کند. وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات دیگر این است که تاجران نمی توانند کسری و سرک (اضافه بار) نهاده‌ها را در سامانه بازار گاه ثبت کنند، گفت: به عنوان مثال سهمیه یک دامدار ۲۵ تن است، اما زمانی وقتی لودر این بار را برگیرد و تمام می دهد ممکن است میزان نهاده بیشتر یا کمتر از ۲۵ تن باشد که متأسفانه امکان درج آن مطلب در سامانه بازار گاه وجود ندارد. مقدس با اشاره به اینکه دامدار یکی صنعتی و بزرگ و از واحدهای تولیدی خود واحد تولید خوراک آماده دارند، گفت: دامداران خرده‌پا و غیر صنعتی چنین امکانی را ندارند و خوراک آماده را از کارخانجات خوراک آماده می کنند. وی با بیان اینکه نهاده‌ها معمولاً خوراک کارخانجات خوراک می شود و این کارخانجات باید به نهاده را تبدیل به کنسانتره و آن را در بازار گاه عرضه کنند، گفت: متأسفانه بهای کارخانجات خوراک آماده ممکن ثبت کنسانتره در سامانه بازار گاه وجود ندارد، به همین دلیل نیاز دامداران خرده‌پا و غیر صنعتی را تأمین این محصول را ندارند.

■ بانک کشاورزی در محل مشکلات بازار گاه همکاری این گند
این فعال این حوزه خصوصی گفت: برخی از دامداران خرد، محموله گند
۱۰ هزار تن خردباری می کنند که محل این محموله توجیه اقتصادی
در این راستا باید شرایطی فراهم شود که تشکیل های مربوطه
از مسامانه بازار گاه نهاده ها بخرند و در همان مسامانه این
توانند آنها را به صورت خرد خرید کنند و بعد از تقسیم گند
پوشش قرار دادن تمام واحدهای دامداری کشور چنین
سیاستی را باید ایجاد شود و اگر دولت این توانند چنین نامی را برای
این حوزه خصوصی خاص می تواند نامی را به عنوان حایرم این
پایه نامی را بنویسد و زیاده این را از بین خودمان پرداخت کنیم.

روزنامه جوان | ش

گزارش یک



18

در نظر گرفته‌است، بطور نمونه از تز جیحی به‌ال‌هول از زمین کالاهای اساسی و ضروری ۴ هزار و ۲۰۰ تومان روزی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و از شرکیتی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان می‌باشد که کمسیون کنترل ارز به‌طور متوسط ۱۴۰۰۰ از ارز در پودجه سال آتی در نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان ترک‌خ در نظر گرفته‌اند. هم‌زمان با بانک نرخی شدن ارز در پودجه ۱۴۰۰ نمایندگان کمسیون تقلفی مجلس پشی پی‌بینی می‌کردند که دولت با این تصمیم مجلس مخالفت کند، اما مجلس معتقد است از چند نرخی طی سال‌های اخیر اثرات قابل ملاحظه‌ای را ایجاد کرده است و دانسته‌اند که مردم کالاهای ضروری در پودجه ارز را با نرخ بازار آزاد یا نرخ نیامی دریافت کرده‌اند.

در مقابل تصمیم کمسیون تقلفی مجلس بنی ترک نرکز ارز در پودجه، ابتدا رئیس کل بنی مرکزی واکنش نشان داد و گفت افزایش نرخ از پودجه ۱۴۰۰ می‌تواند به رشد پایه پولی و تورم در اقتصاد منتج شود، در برابر این اعتقاد برخی از کارشناسان اقتصادی، با اشاره به آمارهای سال‌های اخیر به دلیل تحریم نرخ و درآمد ملی بلوکه شده نفتی دولت در بانک‌های خارجی، نقش چندانی در طرف عرضه بازار از نداشته است، مانند اینکه دولت رئیس کل بانک مرکزی هم داشته که کم‌تیارهای ارزی کشور را محل ارز صادرات غیر نفتی تأمین می‌شود، می‌گویند رابطه بودجه‌ای و ارزی دولت بانک مرکزی می‌بایست تغییر کند و زین پس دولت می‌تواند نرخی فتنه خود را در بازار آزاد به فروش رساند و دیگر اینکه نفعی نباشد که با فروش ارزهای نفتی (آزاد یا بلوکه) به بانک مرکزی، بانک مرکزی را در موقعی قرار دهد که اقدام به رشد پایه پولی در مقاطع مختلف سال کند.

از سوی دیگر گفته می‌شود که نرکز زین پس بهتر است ارزی خود را به واردات کالاهای سرمایه‌ای در جهت تقویت تولید تخصیص دهد، بدین ترتیب با کاهش هزینه‌های جاری در بخش بودجه عمومی و شرکت‌ها و کارواها و مؤسسات وابسته به دولت، این نهاد وابستگی خود به درآمدهای نفتی را به حداقل

پرداخت کمک معیشتی به ۳۴میلیو

کابینه اقتصادی
۲ گزارش
 بهنام قاسمی

کمیسیون اقتصادی دولت به ۳۴ میلیون نفر اختصاص یابد از سوی دولت به ۳۴ میلیون نفر کاهش یافت و ستون فقرات طرز معیشتی خوار و خوار اعلام کرده که اگر اعتراض وجود ندارد و جمعیت افراد مشمول در فقرات معیشتی و حمایتی تکمیل و بسته شده است. نیمه تصویب اسمال چند طرز حمایت در کشور تأیید و تصویب شد و رومانی شد. او اخیر تیرامال جاری بود که مجلس به یک فوریت طرز تأمین کالاها اساسی با استفاده از کالا برگ یا کارت الکترونیک رای موفق دارد از طرز پیش بینی که در کشور ۸ هزار میلیارد تومان برای تأمین کالاها اساسی در اختیار مردم قرار گیرد. بدین شکل که

به ۲۰ میلیون نفر کارت طرح معیشت داده‌شود که ۲۰ میلیون نفر از آنها تحت پوشش کمیته امداد و یو پز یستی هستند. همچنین ماهانه برای هر نفر ۱۲۰ هزار تومان یعنی برای یک خانوار پنج نفره ۶۰۰ هزار تومان در این کارت شارژ شود که این مبلغ برای ۲۰ میلیون نفر بدون هزینه خواهد بود و ۴۰ میلیون نفر باقی‌مانده باید ۵۰ درصد پول را پرداخت کنند. پیش‌بینی شده بود محل تأمین اعتبار برای اجرای این طرح از محل فروش اموال دولتی باشد. مجلسی‌ها اعلام کردند که قرار نیست یک طرح ادامه‌دار باشد، نخست این طرح را از مهر سال جاری تا اسفند اجرا می‌کنیم، اگر وضعیت اینگونه بود ادامه خواهیم داد، در غیر صورت حذف می‌شود. به هر صورت جزئیات طرح تأمین کالاهای اساسی در هفتم آبان‌ماه ۱۳۹۹ و پس از گذشت یکماه از تصویب کلیات آن، با رأی مثبت نمایندگان رویه‌رو و برای تصویب به شورای

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۸۸۴۹۸۴۳۳ ☎ سرویس اقتصادی

واکنش رئیس‌جمهور به ارز تک‌نرخي ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومانی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰

روحانی به مجلس: ارز ۴۲۰۰ تومانی را مثل ما حذف کنید!

فشار به مردم وارد می‌کند، باید پول ملی به جایگاه شایسته خود برگردد.

و به تصریح کرد: ما برای سال آینده پیش‌بینی کردیم که مردم با بودجه‌های قیمت دلار را از نظر دیگری در نظر می‌گیرند، اما قیمت دلار را از نظر دیگران هم یک کورده می‌دانند و برای منیای هر ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته‌ام. اگر یک دفعه این پول از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تبدیل شود می‌دانید تعیاش چیست؟ همه باید این مسئله فکر کنیم یک دفعه پول مردم و دولت را در مشکلات قرار ندهیم.

رئیس‌جمهور افزود: وقتی قیمت دلار بالا می‌رود در عوارض گمرکی هم می‌خواهید بر این منیای بالا محاسبه داشته باشید، ما در مشاغل هم می‌شویم و این موارد فراتر از همه ماست. در زمینه سرمایه‌انگیزی مردم باید اداره شود، چند بار باید از مردم مالیات بگیریم، برای آلا، خدمات، ترانکشن از فرد مالیات گرفته می‌شود، باید فرد چند بار مالیات دهد؟

روحانی ادامه داد: مادر یک جلسه خصوصی در برابر مجلس صحبت کردم که برای کالاهای اساسی کمی به بازار آزاد ۲۰۰ تومانی باز کنم. من پیشنهادم فکرم نیستی و به نتیجه برسیم وقتی به نتیجه رسیدیم باید عمل کنیم نه اینکه از الان نتیجه را بگوییم، سه ماهه این وسط فاصله است شما بوجای که خواستید تصویب کنید، چه مانی باید اجرا شود؟ این بوجه ضروری در این زمانه اینگونه است ما همه، اسفند فروردین مردم در فشار قرار می گیرند.

وی در ادامه خطاب به نمایندگان مجلس گفت: شما هنوز بودجه را تصویب نکردید، فعلاً بودجه در کمیسیون تلفیق است ممکن است تغییراتی کند یا در صحن تغییر کند ما همه نماینده مجلس بودیم و می دانیم ساز و کار بررسی بودجه چیست. وی گفت: از نمایندگان و اعضای کمیسیون تلفیق مجلس می خواهم که همکاری کنند ما را این چند ماهه من هیچ همکاری و هم عدم همکاری را دیدیم، هر کجا بهتر همکاری کردیم، مفیدتر بوده و بهتر

به نتیجه رسیدیم، بودجه امر بسیار مهمی است
با قوانین دیگر فرق دارد ان شاء الله با کمک هم این
لیحه را به سرانجام برسانیم.

روحانی در ادامه نشان کرد: کار مادر تعیین
ارز ۴۲۰۰ تومان کلادرس بود، البته در یک سال
گذشته تعدادی از کالاهای را که ارز ۴۲۰۰ تومانی
به آنها تعلق می گرفت از این محدوده خارج کردیم
و تقسیم از این به بعد ارز نمایی به این کالاهای
اختصاصی می یابد. برنج، چای، شکر، لاستیک

[illegible]

پیرداخت کمک معیشتی به ۳۴ میلیون نفر از محل هدفمندی‌سازی یارانه‌ها

معیشتی بسته شده‌است، گفت: به ۴ میلیون نفر کمک معیشتی حمایتی پرداخت شد.

حسین میرزایی، رئیس کمیته کارفراسر در پاسخ به این سوال که آیا برای کسانی که خود را مستحق دریافت کمک معیشتی حمایتی دولت می‌دانند، امکان ثبت‌نام وجود دارد، گفت: راه‌اترفاع وجود ندارد و جمعیت افراد مشمول دریافت کمک معیشتی و حمایتی تکمیل و بسته شده‌است و وی افزود: در مرحله اخیر که در آذرماه صورت گرفت، ۴۴ میلیون نفر کمک معیشتی حمایتی پرداخت شد که این تعداد ۹/۶ میلیون نفر افراد مشمول تحت پوششی کمکه‌دهی است و به‌زودی بسته‌ها و ۵ میلیون نفر دیگر از خارج این دو نهاد حمایتی بودند که هنوز نام‌نایی نداشتند.

به گفته سخنگو، طرح کمک معیشتی، خانوار

در آزمایش برای کمک معیشتی تحت پوشش کمیته امداد، هزار بیست و نه نفر ۱۲۰ هزار تومان یا یک میلیون و چهار صد و بیست و نه هزار تومان و در مجموع برای ۲۴ میلیون نفر پرداخت شد که قرار است این کمک‌ها به مدت چهار ماه تا پایان سال جاری ادامه داشته باشد. میرزایی گفت: ملاک شناسایی افراد که بر اساس اطلاعات سامانه جامع رفاه برایان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طراحی شده، شناخته شده است و تا زمان نداشتن معیار یعنی فرد در دسته پوزان تأمین اجتماعی نباشد، کارمند دولت نباشد، بازنشسته یا بیکر گران باشد خودپروان مانند بیمه‌راندگان یا بیمه‌گران ساختمانی معیار نباشد و در این زمینه می‌نماید که بر اساس اطلاعات این سامانه فعلاً ۳۶ میلیون نفر شناسایی شده‌اند و اولین کمک‌هزینه معیشتی مشابهی در آزمون از سوی سازمان برنامه و بودجه و از رشد است.

خبر کوٹاہ



پایش مصرف برق سازمان‌ها و ادارات تهران از امروز

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ گفت: طرح پایش مستانه مصرف برق ادارات با پختن با هدف همسراهی در تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور آغاز شد. همسر صوری با این که کمیت پایش، نظارت و مدیریت مصرف برق سازمان‌ها و ادارات دولتی با هدف کاهش مصرف در زمستان فعالیت خود را آغاز کرده است، افزود: به منظور کاهش مصرف انرژی و بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، گروه‌های نظارتی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ فعالیت رسمی خود را برای کاهش مصرفی ادارات بر اساس استاندارد تعیین شده آغاز کرده است.

ی گفت: در زمستان، کنترل مصرف برق همه سازمان‌های دولتی و پیاپیخت در راستا، پیامک‌های اطلاع‌رسانی به این ادارات ارسال و ضمن همچنین گروه‌های مدیریت مصرف از برخی سازمان‌ها بازدید و راهنمایی‌ها را به آموزش، تذکره‌های لازم را به دستگاه‌های مصرف‌علام کرد. در صورتی که خواستار همکاری به همه سازمان‌ها و نهادهای دولتی پایتخت در افزایش بهره‌وری انرژی شد و تأکید کرد: با توجه به محدودیت‌های ایجاد شده در تأمین سوخت نیروگاه‌های کشور باید انکلی کاهش مصرف انرژی، می‌توان کمک بزرگی به دستگاه‌های مسئول در حوزه تأمین انرژی کرد. در این باره مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ نیز با بیان اینکه کمیت مصرف مصرف با جدیت مصرف برق ادارات و سازمان‌ها را در مد می‌کند، گفت: در راستای اهداف هدف تعیین شده و منظور مدیریت مصرف بهینه انرژی، سلسله‌های گرمایشی، میزبان‌رسانایی، خاموش بون نواز در برقی در پایان ساعات اداری مدیریت هدف به طور مطلق می‌باشد و لازم است همه سازمان‌های مصرفی نیروی به بی‌توجهی به هدف در انرژی، خطای لازم به ادارات خطای داده خواهد شد.

ریزش ۳۹ هزار و ۵۷۴ واحدی شاخص بورس

در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۴۲۱ هزار واحد افزایش یافته است. در گزارش خبرگزاری صا، براساس اعلامات دیروز بیش از ۱۰۰ میلیارد و ۴۸۰ میلیون گرامی قند و قند کم اوراق بهادار به ارزش ۱۰۱ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (به هوزر) با ۴ هزار و ۸۱۲ واحد کاهش به ۴۶۰ هزار و ۵۶۸ واحد و شاخص سبدها (به هوزر) با ۱۱۱ واحد کاهش به ۱۵۰ واحد و ۳۰۱ هزار و ۴۷۷ واحد رسیدند. شاخص بازار اوراق ۳۴ هزار و ۶۳۴ واحد و شاخص بازار دوم ۵۰ هزار و ۹۷۰ واحد کاهش داشتند. شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۲۲ واحد کاهش داشت و ریویژر ۱۹ هزار و ۷۶ واحد ثابت ماند. همچنین در بازار طلا و طلاهای ۲۴ هزار برگه سهم به ارزش ۲۵۳ هزار و ۹۹۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.

قیمت در بازار سکه و دلار صعودی شد

سکه در کانال ۱۲ میلیون ماند.

به گزارش سرگازری سداوسا، امروز هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۲۰۵ هزار تومان و هر قطعه سه چهارم ازیاد طلا ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان به فروش رسید. در بازار چهلچندین اسکله طرح قدیم ۱ میلیون تومان، نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، بهر سکه بهار آزادی ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان فروخته شد. دیروز طلای ۲۴ عیار هر گرم یک میلیون و ۵۹۸ هزار تومان و هر مثقال طلا ۵۸ میلیون و ۲۱۳ هزار تومان ارزش گذاری شد. با وجود کاهش قیمت جهانی طلا، افزایش قیمت ارز در بازار داخلی موجب افزایش مجدد قیمت‌ها در بازار طلای اسکله شد. در بازار ازیاد هر دلار ۲۶ هزار تومان، قیمت یورو ۳۱ هزار و ۷۰۰ تومان و درهم امارات ۷ هزار و ۲۷۰ تومان بود. در صرافی‌های بانکی نیز قیمت فروش دلار ۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان و قیمت خرید دلار ۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین شد.

رشد اقتصادی ایران مثبت می‌شود

[illegible]

معرفی گرانفروشان بلیت هواپیما
به دستگاه قضایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ضمن تأیید گزارش فنی بلیت هواپیمای سوزی برخی سایهات و آژانس‌های هواپیمایی از صدور دستورالعملی مبنی بر معرفی آن‌ها به دستگاه قضایی برای برخورد با آن‌ها تخلف خبر داد. به گزارش ایسنا، چندین پرونده بلیت خریدن نامعتبر مجلس نسبت به بلیت‌های هواپیمایی در پی رویه قیمت بلیت هواپیمایی انتقاد و بر لزوم برخورد با آن توسط دستگاه نظارتی این مسئله سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کردند.

در پی طرح این مسئله مقصد اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در این باره به ایسنا گفت: هیچ شرکت هواپیمایی خارجی و فروخته‌است و همه ملزم به رعایت مصوبه شورای عالی هواپیمایی هستند. افزوده: مسلماً چنین تخلفی از سوی ایرانی‌های داخلی رخ داده و اگر گزارش‌دهنده به این زمینه صورت گرفته از سوی سایهات بلیت فروش بلیت هواپیمایی بوده که باید با آنها برخورد لازم صورت گیرد.

در حالی که تاجرواحشگران، زنگنه، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری نیز این بار اظهار کرد: «در صورتیکه همکاری با شرکت‌های هواپیمایی یلیت هواپیمای گراز شد و وجود دارد، اما این اتفاق ربطی به شرکت‌های هواپیمایی ندارد و آنها این کار را انجام نداده‌اند، بلکه این تخلف از پرواز، به سوی برخی سایت‌ها و آژانس‌های هواپیمایی رخ داده است. و این افراد، به سوی سایت‌های جدول نرخ‌نامه‌ای که اخیراً از سوی شورای عالی هواپیمایی کشوری تأسیس و ابلاغ شده، کسی حق فروش از سوی شورای عالی را نیز نخواهد داشت. و این مصوبه را ندارد و در همین راستا با گرانفروشان برخورد قاطع خواهیم کرد.